[image: image1.png]o (PR DAESTy

S %‘%

\«Qy 2
-4 %
¢ B
: S

3

%

MORUNGABA

GABINETE DO PREFEITO

[image: image2.png]o (PR DAESTy

S %‘%

\«Qy 2
-4 %
¢ B
E: S

3

%

MORUNGABA

                                 Lei nº 1.504/13

LEI Nº 1.504, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2013.

Institui a Homenagem “Mérito Desportivo GABRIEL FRARE BOVOLENTA” no Município de Morungaba.

Eu, José Roberto Zem, Prefeito Municipal da Estância Climática de Morungaba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições a mim conferidas por Lei,

Faço saber que a Câmara Municipal da Estância Climática de Morungaba em sua sessão 802ª ordinária, realizada no dia 29 de outubro de 2013, aprovou e eu sanciono e promulgo a presente Lei:

Art. 1º - Fica instituído no âmbito do Poder Legislativo Municipal da Estância Climática de Morungaba a homenagem Mérito Desportivo “GABRIEL FRARE BOVOLENTA”.

Art. 2º - A homenagem “Mérito Desportivo GABRIEL FRARE BOVOLENTA” será conferida anualmente aos desportistas, que se destacarem em cada modalidade esportiva, e aos atletas, que se classificarem em competições municipais, regionais, estaduais, nacionais e internacionais.

Parágrafo Único – Serão homenageados os atletas morungabenses que se classificarem nos três primeiros lugares em cada modalidade esportiva desenvolvida.

Art. 3º - Os desportistas e os atletas serão avaliados e selecionados por uma comissão especial, constituída pelos membros da Comissão Permanente de Educação, Saúde, Esporte e Assistência Social do Legislativo e por técnicos e/ou representantes de cada modalidade esportiva.
Art. 4º - Os desportistas e os atletas serão avaliados, pelo desempenho ou destaque durante o ano calendário.
 Parágrafo Único – A outorga será realizada no mês de dezembro, após o encerramento do calendário esportivo.
Art. 5º - A Câmara Municipal da Estância Climática de Morungaba regulamentará a presente Lei.
 Art. 6º - As despesas decorrentes com a execução desta lei correrão à conta das dotações orçamentárias próprias, consignadas no orçamento vigente.
Art. 7º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Morungaba, 13 de novembro de 2013.

JOSÉ ROBERTO ZEM

Prefeito Municipal

Lei originária do Projeto nº 046/13, de autoria do Vereador Julio Cesar de Moraes, do partido Democratas.

IVANDO CESAR FURLAN

Procurador Jurídico

Publicada e afixada pela Secretaria da Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba, em 13 de novembro de 2013.

MARILIA LEITE RODRIGUES FREDERICO

Secretária Chefe
PAGE
3

Paço Municipal ”Prefeito Lúcio Roque Flaibam”

Av.  José Frare, nº 40,  Morungaba-SP,  CEP  13260-000,  Telefax 0xx11 4014-4300

 e-mail : prefmorungaba@gmail.com    http// www.morungaba.sp.gov.br

_1249900968